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Startuje budowa Zakładu Aktywności Zawodowej w Juchowie koło Bornego Sulinowa. Inwestycja otrzymała
wsparcie z RPO WZ 2014-2020. Symboliczne wmurowanie kamienia węgielnego odbyło się w czwartek, 29 czerwca
2017 roku. Udział w uroczystości wziął wicemarszałek województwa Tomasz Sobieraj.

Finisz prac budowlanych zaplanowano na czerwiec 2018 roku. Uruchomienie placówki przewidziano najpóźniej w ciągu 12
miesięcy od zakończenia inwestycji. Koszt powstania infrastruktury to prawie 11,2 mln zł. Program Regionalny wsparł projekt
dotacją w wysokości ponad 6 mln zł. Podpisanie umowy nastąpiło 10 maja 2017 roku w Koszalinie.

- ZAZ-y to niezwykle potrzebne placówki na mapie regionu, dlatego przeznaczyliśmy niemałe środki na powstanie tej społecznej
infrastruktury na Pomorzu Zachodnim. Prace przy powstaniu placówki w Juchowie ruszają. Zakład będzie nietypowy, bo w swej
działalności postawi na naturę. Z pewnością podopieczni znajdą w nim spokój, zajęcie i bezpieczeństwo - podkreślił
wicemarszałek województwa Tomasz Sobieraj.

W ZAZ-ie zatrudnienie ma w niej znaleźć 50 osób ze znaczną bądź umiarkowaną niepełnosprawnością, głównie intelektualną.
Zakład oprze swoją działalność o rolnictwo i przetwórstwo ekologiczne stawiając na usługi związane z ochroną przyrody,
pielęgnacją otoczenia oraz rękodzielnictwem. Surowce do produkcji pochodzić będą z własnych upraw, jak również z
gospodarstwa prowadzonego przez spółkę rolniczą Juchowo.

- Praca dla nich to właściwie całe życie, to nauka zaradności i szansa na wyrobienie pewnych pozytywnych nawyków. Będą one
przydatne również na otwartym rynku zatrudnienia - przekonywała członek zarządu fundacji im. Stanisława Karłowskiego
Urszula Sroka.

Dodatkowo podopieczni Zakładu, nad którymi opiekę sprawować będzie doświadczony, 16-osobowy personel, zostaną objęci
szkoleniami zawodowymi, które nie tylko podniosą ich kwalifikacje, ale także przygotują do zatrudnienia na otwartym rynku
pracy. Swe umiejętności udoskonalą w takich w zawodach jak: ogrodnik/zbieracz ziół, pomocnik piekarza, pracownik produkcji
przetwórczej, pracownik gospodarczy czy rękodzielnik.
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